СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОРДОЙСКОЕ»
РЕШЕНИЕ.

от  «20» мая  2024 года                                                 №   9
с. Мордой
Об утверждении отчета   «Об исполнении  бюджета сельского поселения  «Мордойское» за 2023 год»
В соответствии со статьями 23,52 Устава сельского поселения «Мордойское»,статьей 29 «Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Мордойское»,утвержденном решением Совета сельского поселения «Мордойское» №  от  Совет сельского поселения «Мордойское»  решил:

Утвердить «Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Мордойское» за 2023 г

«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения «Мордойское»
1.Утвердить основные характеристики  «Отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Мордойское» (далее – бюджет поселения) на 2023 год:

1) общий объём доходов бюджета поселения в сумме 6238,6 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 817,8 тыс.руб. безвозмездные  поступления в сумме 5420,8 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 6170,4 тыс. рублей;
3) Профицит бюджета поселения в сумме 68,2 тыс. рублей».

2.Приложение № 4-6 прилагаются

5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде
Администрации сельского поселения «Мордойское»

И/о Главы  сельского поселения
«Мордойское»                                                                    Москалева Т.Ю
Приложение №4 к Решению Совета сельского
поселения «Мордойское» от 20.05. 2023  г. № 9

Поступление доходов бюджета

сельского поселения «Мордойское»

по основным источникам за 2023 г.

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Назначено
(тыс.руб)
	Исполнено

(тыс.руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	785,4
	817,8

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	149,8
	149,8

	в том числе:

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

149,8
	149,8

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	162,9
	195,3

	в том числе:

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	21,7
	21,7

	1 06 06004 00 0000 110
	Земельный налог взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	141,2
	173,6

	1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина за нотариальные действия

	в том числе:

	1 08 04 020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	42,0
	                                                                                               42,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	42,0
	42,0

	111 0502 00  00000 000
	Доходы получаемые в виде арендной платы
	30,0
	30,0

	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	30,0
	30,0

	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	400,6
	400,6

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5420,8
	5420,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5420,8
	5420,8

	в том числе:

	2 02 10000  00 0000 150
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4146,6
	4146,6

	2 02 16001  10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4067,3
	4067,3

	202 16549 100000 150
	Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления
	79,4
	79,4

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	165,4
	165,4

	202 40014 10 0000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	41,6
	41,6

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	1067,1
	1067,1

	20705000100000150
	Прочие безвозмездные поступления

	2 19 05000 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	Всего доходов

	6206,2
	6238,6

Приложение № 5 к решению Совета сельского

                                                                                        поселения «Мордойское» от20.05.2024 г. № 9

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения

«Мордойское» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Назначено
(тыс.руб)
	Исполнено
(тыс.руб)

	Администрация сельского поселения «Мордойское»
	00

	6206,2
	6170,4

	Общегосударственные вопросы
	01

	5964,2
	5928,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01

	1393,9
	1393,9

	Глава администрации
	01
	02
	00000203

	813,0
	813,0

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	01
	02
	00000203
	120
	813,0
	813,02

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	00000203
	121
	813,0
	813,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	00000204

	579,9
	579,9

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	00000204
	120
	579,9
	579,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	00000204
	121
	579,9
	579,9

	Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финансово-бюджетного надзора
	01
	06

	1.0
	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	06
	00000204

	1.0
	1,0

	Центральный аппарат
	01
	06
	00000204

	1,0
	1,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	00000204
	240
	1,0
	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	00000204
	244
	1,0
	1,0

	Межбюджетные трансферты на реализацию полномочий в сфере контроля
	01
	06
	00000204
	244
	1,0
	1,0

	Специальные расходы
	01
	07
	00000200
	880

	Иные выплаты текущего характера
	01
	07
	00000200
	880

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	4570,3
	4534,5

	Прочие работы, услуги
	01
	13
	0000078110
	244
	130,0
	130,0

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	01
	13
	0000079492
	350
	79,4
	79,4

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	00000923

	4360,9
	4325,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	00000923

	4360,9
	4325,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	00000923
	100
	2935,6
	2935,6

	Расходы на выплату персоналу казённых учреждений
	01
	13
	00000923
	110
	2935,6
	2935,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	00000923
	240
	1285,0
	1249,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно - коммуникационных технологий
	01
	13
	00000923
	242
	45,9
	45,9

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	00000923
	244
	1213,2
	1177,4

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	000000923
	247
	25,9
	25,9

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	01
	13
	00000923
	831
	16,4
	16,4

	Уплата налогов,сборов и иных платежей
	01
	13
	00000923
	850
	123,9
	123,9

	Уплата налогов,сборов и иных платежей
	01
	13
	00000923
	851
	114,0
	114,0

	Уплата налогов сборов  и ных платежей
	01
	13
	00000923
	852
	5,9
	5,9

	Уплата пеней, иных платежей
	01
	13
	00000923
	853
	4,0
	4,0

	Национальная оборона
	02

	165,4
	165,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	165,4
	165,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	00000511

	165,4
	165,4

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	00000511

	165,4
	165,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	00000511
	120
	165,4
	165,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	00000511
	121
	165,4
	165,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	00000511
	240

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	00000511
	244

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	33,0
	33.0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	33,0
	33.0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	00000218

	33,0
	33.0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	00000218

	33,0
	33,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	00000218
	244
	33,0
	33.0

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	05

	31,6
	31,6

	Прочая закупка товаров,работ и услуг
	05
	01
	0000079201
	244

	Прочие мероприятия по жилищно-коммунальному хозяйству
	05
	02
	0000050001
	244
	14,2
	14,2

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд
	05
	02
	0000050002
	244
	14,2
	14,2

	Благоустройство
	05
	03
	0000060003
	244
	3,2
	3,2

	Иные закупки товаров,работ иуслуг для муниципальных нужд
	05
	03
	0000060003
	244
	3,2
	3,2

	Иные закупки товаров,работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	00000Д8050
	244

	Доплата к пенсии гос. служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	10
	01
	00000491

	12,0
	12,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	00000491
	320
	12,0
	12,0

	Доплата к пении гос. служащему
	10
	01
	00000491
	321
	12,0
	12,0

	Всего расходов

	6206,2
	6170,4

Приложение № 6 к решению Совета сельского

                                                                                                 поселения «Мордойское» от20.05.2024   г. № 9

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Мордойское»
	Наименование показателя
	Главный распорядитель
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Назначено

(тыс.руб)
	Исполнено

(тыс.руб)

	Администрация сельского поселения «Мордойское»
	802

	6206,2
	6170,4

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	5964,2
	5928,4

	Функционирование местных администраций
	802
	01

	1393,9
	1393,9

	Глава администрации
	802
	01
	02
	00000203

	813,0
	813,0

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	00000203
	120
	813,0
	813,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	02
	00000203
	121
	813,0
	813,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	01
	04
	00000204

	579,9
	579,9

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	00000204

	579,9
	579,9

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	00000204
	120
	579,9
	579,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	04
	00000204
	121
	579,9
	579,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	802
	01
	04
	00000204
	122

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	802
	01
	06

	1,0
	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802

	01
	06
	00000204

	1,0
	1,0

	Центральный аппарат
	802
	01
	06
	00000204

	1,0
	1,0

	Межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00000204
	500
	1,0
	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00000204
	540
	1,0
	1,0

	Межбюджетные трансферты на реализацию полномочий в сфере контроля
	802

01
	06
	00000204
	540
	1,0
	1,0

	Специальные расходы
	802
	01
	07
	00000200
	880

	Иные выплаты текущего характера
	802
	01
	07
	00000200
	880

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	4570,3
	4534,5

	Прочие работы,услуги
	802
	01
	13
	0000078110
	244
	130,0
	130,0

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	802
	01
	13
	0000079492
	350
	79,4
	79,4

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	01
	13
	00000923

	4360,9
	4325,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01

	13
	00000923

	4360,9
	4325,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	13
	00000923
	100
	2935,6
	2935,6

	Расходы на выплату персоналу казённых учреждений
	802
	01
	13
	00000923
	110
	2935,6
	2935,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	00000923
	240
	1285,0
	1249,2

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	00000923
	242
	45,9
	45,9

	Иные закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	00000923
	244
	1213,2
	1177,4

	Иные закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	00000923
	247
	25,9
	25,9

	Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	802
	01
	13
	00000923
	831
	16,4
	16,4

	Уплата налогов,сборов, иных платежей
	802
	01
	13
	00000923
	850
	123,9
	123,9

	Уплата налогов,сборов, иных платежей
	802
	01
	13
	00000923
	851
	114,0
	114,0

	Уплата налогов,сборов, иных платежей
	802
	01
	13
	00000923
	852
	5,9
	5,9

	Уплата пеней, иных платежей
	802
	01
	13
	00000923
	853
	4,0
	4,0

	Национальная оборона
	802
	02

	165,4
	165,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	165,4
	165,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	02
	03
	00000511

	165,4
	165,4

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	00000511

	165,4
	165,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	00000511
	120
	165,4
	165,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	02
	03
	00000511
	121
	165,4
	165,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	02
	03
	00000511
	240

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	02
	03
	00000511
	244

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	33,0
	33,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	802
	03
	09

	33,0
	33,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	802
	03
	09
	00000218

	33,0
	33,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	802
	03
	09
	00000218

	33,0
	33,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	03
	09
	00000218
	244
	33,0
	33,0

	Жилищно - комунальное хозяйство
	802
	05

	31,6
	31,6

	Прочая закупка товаров,работ и услуг
	802
	05
	02

	28,4
	28,4

	Прочая закупка товаров,работ и услуг
	802
	05
	02
	000005
	244
	28,4
	28,4

	Благоустройство
	802
	05
	03
	000006
	240
	3,2
	3,2

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	802
	05
	03
	000006
	244
	3,2

	Мероприятия в области жилищно-комунального хозяйства
	802
	05
	02
	000005
	244
	14,2
	14,2

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд
	802
	05
	02
	0000050001
	244
	14,2
	14,2

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд
	802
	05
	02
	0000050002
	244
	14,2
	14,2

	Доплата к пенсии гос. служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	802
	10

	12,0
	12,0

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01

	320
	12,0
	12,0

	Доплата к пении гос. служащему
	802
	10
	01
	00000491
	321
	12,0
	12,0

	Итого расходов

	6206,2
	6170,4